

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Kjærgaard A/S

Helge Nielsens Alle 10

8723 Løsning

CVR-nr. 54 97 48 17

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 08/04 2024

Kaj Flemming Blom
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	16
Balance pr. 31. december 2023	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kjærgaard A/S
Helge Nielsens Alle 10
8723 Løsning

CVR-nr.: 54 97 48 17
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Kaj Flemming Blom, formand
Henning Bækhøj
Per Smedegaard
Michael Haislund, medarbejderrepræsentant
Martin Kærgaard Roed, medarbejderrepræsentant

Direktion

Per Smedegaard, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nykredit A/S
Domkirkepladsen 1
8000 Aarhus

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	41.454	34.380	34.452	31.301	26.658
Resultat af primær drift	18.031	15.948	15.193	14.378	9.612
Resultat af finansielle poster	683	1.207	591	1.104	1.067
Årets resultat	14.651	13.502	12.431	12.216	8.428
Balance					
Balancesum	90.203	97.508	55.301	64.554	54.183
Investering i materielle anlægsaktiver	708	5.224	1.211	1.426	3.289
Egenkapital	35.774	31.823	28.321	25.890	22.174
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	7.986	14.879	4.948	11.942	4.228
- investeringsaktivitet	423	(2.613)	286	(1.681)	70
- finansieringsaktivitet	(10.813)	(8.610)	(17.957)	(9.883)	(7.075)
Årets forskydning i likvider	(2.404)	3.656	(12.722)	378	(2.777)
Antal medarbejdere	154	140	139	140	140
Nøgletal					
Afkastningsgrad	19,2 %	16,4 %	27,5 %	22,3 %	17,7 %
Soliditetsgrad	39,7 %	32,6 %	51,2 %	40,1 %	40,9 %
Forrentning af egenkapital	43,3 %	44,9 %	45,9 %	50,8 %	37,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2019. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været levering af el-tekniske ydelser til den producerende industri i form af såvel enkeltstående projekter som løbende services. Selskabets ydelsesprofil spænder over områderne automatisering, industrirobotter, systemer til kvalitetssikring og informatik, kommunikation, bygningsautomation samt traditionelle elinstallationsvirksomhed.

Selskabets omsætning sker primært på det danske marked, men den øgede globalisering og kundernes grænseløse aktiviteter, gør at selskabet i større grad løser opgaver i udlandet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 14.650.569, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 35.773.763.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af høj aktivitet og på niveau med vores forventninger, da vi gik ind i regnskabsåret. Der er i årets løb gennemført en række unikke projekter inden for vores kerneområder. Projekterne har bidraget til at vores organisations fortsatte innovation og opbygning af dybere og bredere viden. En viden som vi kan udvikle yderligere de kommende år.

Mange af vores projektløsninger har en høj grad af integration af robotteknologi, som samtidig vil danne base for fremtidig service og vedligehold og dermed omsætning.

Vi har videreudviklet vores koncepter og dannet løsninger, som vores kunder nu efterspørger. Vi tilbyder såvel standardløsninger som unikke løsninger og dermed udvikler vi vores ydelsesprofil kontinuerligt.

I anden halvdel af 2023 har vi investeret i en betragtelig udvidelse vores produktionsarealer, så vi har de mest optimale rammer for at fortsætte den positive udvikling, som vi har præsteret i 2023.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi skal øge vores markedsandel indenfor for vores nuværende markedssegmenter samt videreudvikle og markedsføre de kompetencer som vores unikke projekter har tilført vores organisation.

Væksten skal sikres gennem vores koncepter til såvel nuværende som nye kunder, samtidig skal vi sammen med vores strategiske partnere udvikle og sælge nye innovative løsninger til industrien.

Ledelsen forventer et resultat i 2024, som ligger på niveau for 2023.

Forventningerne kan dog blive negativt påvirket af den geopolitiske uro, som præger verden lige nu.

Ledelsesberetning

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Ledelsen vurderer ikke, at selskabet er udsat for særlige risici udover hvad der er gældende for ethvert marked.

Forskning og udvikling

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter på koncepter og produkter udgiftsføres generelt løbende.

Eksternt miljø

Der er udarbejdet en samlet strategi for selskabets miljøforhold og – arbejde. Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Politikken tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktions-og procesforhold.

Videnressourcer

Vi tilbyder vores kunder en dygtig og veluddannet stab af medarbejdere indenfor vores ydelsesprofiler. Vi beskæftiger i overvejende grad medarbejdere som er lokalt eller regionalt forankret, men tiltrækker ligeledes spidskompetencer udenfor vores naturlige område. Vores medarbejdere gennemgår løbende systematiske kurser og uddannelse indenfor såvel vores spidskompetence som nye teknologier. Medarbejdernes kompetenceudvikling styres og registreres i brancheudviklet software.

Kundernes ønsker og markedets skærpede krav og behov, holder os på konstant forkant med den teknologiske udvikling. Vi har en klar målsætning om at være blandt industriens førende innovative partner. Dette, sammenholdt med, at vi er i stand til at arbejde med alle gængse udstyrsfabrikater på vores kompetenceområder, sikrer vores kunder størst mulig frihed og fleksibilitet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	41.454.046	34.379.770
Distributionsomkostninger	1	(4.610.553)	(4.503.899)
Administrationsomkostninger	1	<u>(18.864.749)</u>	<u>(13.915.609)</u>
Resultat af ordinær primær drift		17.978.744	15.960.262
Andre driftsindtægter		52.126	0
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(12.047)</u>
Resultat før finansielle poster		18.030.870	15.948.215
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		450.000	642.203
Finansielle indtægter		497.141	765.740
Finansielle omkostninger		<u>(263.991)</u>	<u>(200.462)</u>
Resultat før skat		18.714.020	17.155.696
Skat af årets resultat	2	<u>(4.063.451)</u>	<u>(3.653.642)</u>
Årets resultat		<u>14.650.569</u>	<u>13.502.054</u>
Resultatdisponering	3		

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		45.867	137.867
Immaterielle anlægsaktiver	4	45.867	137.867
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	3.394.627	4.392.938
Indretning af lejede lokaler	5	621.673	786.322
Materielle anlægsaktiver		4.016.300	5.179.260
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	1.100.831	1.350.831
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	150.000	150.000
Deposita	7	1.859.813	1.859.813
Finansielle anlægsaktiver		3.110.644	3.360.644
Anlægsaktiver i alt		7.172.811	8.677.771
Råvarer og hjælpematerialer		4.224.570	2.914.659
Varebeholdninger		4.224.570	2.914.659
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.924.177	62.360.781
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	27.595.423	16.784.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		825.569	723.876
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		60.673	0
Andre tilgodehavender		1.051.215	1.224.945
Periodeafgrænsningsposter	9	1.096.797	1.165.550
Tilgodehavender		77.553.854	82.260.032
Likvide beholdninger		1.252.066	3.655.576
Omsætningsaktiver i alt		83.030.490	88.830.267
Aktiver i alt		90.203.301	97.508.038

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.200.000	10.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		600.831	850.831
Overført resultat		13.472.932	10.072.363
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>11.500.000</u>	<u>10.700.000</u>
Egenkapital		<u>35.773.763</u>	<u>31.823.194</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>4.780.123</u>	<u>3.588.618</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.780.123</u>	<u>3.588.618</u>
Leasingforpligtelser		0	138.082
Banker		184.852	160.086
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	97.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.776.306	7.307.033
Forudfakturering igangværende arbejder	8	11.559.805	26.269.724
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.787.391	10.989.043
Gæld til kapitalinteressere		0	67.014
Selskabsskat		2.871.946	0
Anden gæld	11	13.393.604	17.067.939
Periodeafgrænsningsposter		<u>75.511</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>49.649.415</u>	<u>62.096.226</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>49.649.415</u>	<u>62.096.226</u>
Passiver i alt		<u>90.203.301</u>	<u>97.508.038</u>
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	10.200.000	850.831	10.072.363	10.700.000	31.823.194
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.700.000)	(10.700.000)
Årets resultat	0	(250.000)	3.400.569	11.500.000	14.650.569
Egenkapital 31. december 2023	10.200.000	600.831	13.472.932	11.500.000	35.773.763

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		14.650.569	13.502.054
Reguleringer	15	4.652.505	3.853.366
Ændring i driftskapital	16	<u>(11.809.174)</u>	<u>238.080</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.493.900	17.593.500
Renteindbetalinger og lignende		497.141	765.740
Renteudbetalinger og lignende		<u>(4.710)</u>	<u>(200.462)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		7.986.331	18.158.778
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(3.280.017)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.986.331	14.878.761
Køb af materielle anlægsaktiver		(708.061)	(5.224.171)
Salg af materielle anlægsaktiver		431.536	1.911.372
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser		<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		423.475	(2.612.799)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(138.082)	(438.786)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	2.296.936
Forskydning kassekredit		24.766	(468.536)
Betalt udbytte		<u>(10.700.000)</u>	<u>(10.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(10.813.316)	(8.610.386)
Ændring i likvider		(2.403.510)	3.655.576
Likvider 1. januar 2023		<u>3.655.576</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2023		1.252.066	3.655.576
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.252.066</u>	<u>3.655.576</u>
Likvider 31. december 2023		1.252.066	3.655.576

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	72.696.354	69.304.071
Pensioner	7.342.285	5.886.606
Andre omkostninger til social sikring	1.498.642	1.416.549
	<u>81.537.281</u>	<u>76.607.226</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	70.154.086	67.346.682
Distributionsomkostninger	2.917.323	2.736.015
Administrationsomkostninger	8.465.872	6.524.529
	<u>81.537.281</u>	<u>76.607.226</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>154</u>	<u>140</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.871.946	3.280.017
Årets udskudte skat	1.191.505	373.625
	<u>4.063.451</u>	<u>3.653.642</u>
3 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	11.500.000	10.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	(250.000)	(57.796)
Overført resultat	3.400.569	2.859.850
	<u>14.650.569</u>	<u>13.502.054</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023	700.000
Kostpris 31. december 2023	700.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	562.133
Årets afskrivninger	92.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	654.133
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	45.867

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	10.524.246	3.254.633
Tilgang i årets løb	636.573	71.488
Afgang i årets løb	(1.287.876)	0
Kostpris 31. december 2023	9.872.943	3.326.121
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	6.131.310	2.468.311
Årets afskrivninger	1.203.348	236.137
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(856.342)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	6.478.316	2.704.448
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.394.627	621.673
Afskrives over	2-5 år	5-10 år

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2023	500.000	500.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	850.831	908.627
Årets resultat	450.000	642.204
Udbytte modtaget	(700.000)	(700.000)
Værdireguleringer 31. december 2023	600.831	850.831
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.100.831	1.350.831

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Kjærgaard Nord A/S	Brønderslev	50 %

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	150.000	1.859.813
Kostpris 31. december 2023	150.000	1.859.813
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	150.000	1.859.813

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	140.986.095	69.283.825
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(124.950.477)</u>	<u>(78.768.669)</u>
	<u>16.035.618</u>	<u>(9.484.844)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	27.595.423	16.784.880
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(11.559.805)</u>	<u>(26.269.724)</u>
	<u>16.035.618</u>	<u>(9.484.844)</u>
9 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.		
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	3.588.618	3.214.993
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.191.505</u>	<u>373.625</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>4.780.123</u>	<u>3.588.618</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	(12.853)	(7.069)
Materielle anlægsaktiver	19.021	121.833
Finansielle anlægsaktiver	0	(30.378)
Periodeafgrænsningsposter	241.295	256.421
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>4.532.660</u>	<u>3.247.811</u>
	<u>4.780.123</u>	<u>3.588.618</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
11 Anden gæld		
Skyldig moms	2.092.285	7.819.873
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	7.655.112	6.048.482
Feriepengeforpligtelse	3.646.207	3.199.584
	<u>13.393.604</u>	<u>17.067.939</u>
12 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt	19.219.775	19.583.217
	<u>19.219.775</u>	<u>19.583.217</u>
Leje og leasingforpligtelser for koncernvirksomheder		
Leje- og leasingforpligtelser	16.619.156	18.605.669
	<u>16.619.156</u>	<u>18.605.669</u>

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet sædvanlige arbejdsgarantier på t.kr. 23.209.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor følgende koncernselskabers engagementer med Nykredit Bank A/S:

Møn Maskinbyg A/S - begrænset selvskyldnerkaution på t.kr. 4.000.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Smedegaard Holding, Løsning ApS (Administrations-selskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Smedegaard Holding, Løsning ApS.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Smedegaard Holding, Løsning ApS, CVR-nr. 26 53 52 98, som er den største koncern, hvori selskabet indgår.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(497.141)	(765.740)
Finansielle omkostninger	4.710	200.462
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.531.485	1.407.205
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(450.000)	(642.203)
Skat af årets resultat	<u>4.063.451</u>	<u>3.653.642</u>
	<u>4.652.505</u>	<u>3.853.366</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.309.911)	664.570
Ændring i tilgodehavender	16.265.983	(37.379.361)
Ændring i leverandører m.v.	<u>(26.765.246)</u>	<u>36.952.871</u>
	<u>(11.809.174)</u>	<u>238.080</u>